
ورود ۳ محمـوله ۲۰۰ هـزار تنـی
نهادههـای دامـی بـه بنـدر شهیـد
ــا در ــار/ کشتیه ــی چابه بهشت

انتظار تخلیه هستند

۳ محموله کشتی ذرت و جو به وزن ۲۰۰ هزار تن وارد بندر شهید بهشتی
چابهار شده و یک کشتی تخلیه شده و دو کشتی دیگر در انتظار

تخلیهاند.

طی یکی دو هفته گذشته سه کشتی محموله ذرت و جو به وزن حدود ۲۰۰
هزار تن از کشورهای اکراین و فرانسه وارد بندر شهید بهشتی چابهار
شده و محموله یک کشتی حامل جو خالی شده و دو محموله جو و ذرت هم

در انتظار تخلیه است.

حمید ورناصری مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در پاسخ سؤال
خبرنگار فارس که پس از تحریمهای آمریکا علیه ایران میزان واردات
نهادهها چقدر بوده است، گفت: طی شش ماه نخست سال میزان واردات
نهادههای دامی نسبت به مشابه سال گذشته ۳۰درصد افزایش یافته و
تنها دلیل آن این است که میخواهیم تولیدکنندگان اطمینان بیشتری

از تأمین نهادها در شرایط فعلی تحریم داشته باشند.

به گزارش فارس، شرکت پشتیبانی امور دام این سه محموله نهادههای
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دامی شامل ذرت و جو را از طریق بندر چابهار وارد کشور کرده است و
مسئولان این شرکت دلیل انتخاب بندر چابهار را وجود دستگاههای
مکنده بزرگ جهت تخلیه سریع بار و نیز هزینه پایین ارسال آن به
مناطق مختلف کشور عنوان میکنند. اما واردات این شرکت از طریق

سایر بنادر کشور نیز انجام میشود.

ورناصری در ادامه گفت: وظیفه اصلی شرکت پشتیبانی امور دام تأمین
ذخیره استراتژیک در کشور است و اقدامات بزرگی هم برای تأمین این

اقلام انجام داده است.

وی گفت: در شرایط فعلی که برخی میخواهند با تحریم شرایط سختی را
به کشور تحمل کنند هنر دولت باشد که اثرات تحریم را به حداقل

برساند.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با بیان اینکه تأمین نهاده
برای تولید محصولات پروتئینی بسیار مؤثر است، گفت: نهادههایی که
وارد کشور میشود برای تولید ۲٫۲ میلیون تن گوشت مرغ، ۸۵۰ هزار تن
گوشت قرمز، ۹۰۰ هزار تن تخممرغ و ۹ میلیون تن شیر استفاده میشود.

ورناصری با بیان اینکه تأمین نهادها برای کشور از اهمیت زیادی
برخوردار است، گفت: حجم سنگینی از واردات از کشورهای مختلف انجام
شده و نتیجه آن آرامش قیمت نهادها در بازار و متناسب با آن آرامش

قیمت نهادهای مرغ و تخممرغ شده است.

به گفته مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در حال حاضر هر
کیلوگرم مرغ مازاد کیلویی ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان و مرغ بستهبندی به

قیمت ۱۳ هزار تومان از تولیدکنندگان خریداری میشود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در پاسخ به این سؤال که
آیا قیمت ذرت در بازار افزایش یافته است، گفت: قیمت ذرت در بازار
کیلویی ۱۷۰۰ تا ۱۷۵۰ تومان است و آنچه گفته میشود قیمت در بازار
به دلیل عدم توزیع مناسب به کیلویی ۲ هزار تومان رسیده مبنای

درستی ندارد.

وی گفت: در یک هفته گذشته توزیع ۲۰۰ هزار تن ذرت در سراسر کشور
برنامهریزی شده و دامداران متناسب با ضریب تولید و سهمیهشان از
مبادی ورودی و انبارها میتوانند خریداری کنند. که اکنون قیمت ذرت
در بندر کیلویی ۱۳۵۰ تومان و در استانها کیلویی ۱۶۰۰ تومان است.



مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور تأکید کرد: روند واردات
نهادهای دامی به همین روال تا پایان سال ادامه خواهد یافت و هیچ

مشکلی برای تأمین نهادههای تولیدکنندگان وجود ندارد.

دو نفر از مدیران هماهنگی کشتی آیلند مارشال در گفتوگو با
خبرنگار فارس اعلام کردند که اهل اکراین هستند و روزانه حدود ۱۲
هزار تن جوی وارداتی آنها تخلیه میشود. آنها به خبرنگار فارس
گفتند تحریمهای آمریکا هیچ اثری بر حمل محمولههای آنها نداشته

است. محموله از اکراین خریداری شده و مالک کشتی یونانی است.

به گزارش فارس، ورود محمولههای ۷۰ هزار تنی نهادهای دامی و سایر
کالاها به بنادر کشور و صف انتظار آنها برای تخلیه نشانهای از

کماثری تحریمها برای کشور است.

مـدیرعامل شرکـت پشتیبـانی امـور
دام: ورود محمولههای خوراک دام

به بنادر اصلی کشور

یک مقام مسئول با بیان اینکه شرایط لازم برای ورود محمولههای
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خوراک دام به همه بندرهای اصلی کشور مهیا شده است،گفت: جمع آوری
مرغ و تخم مرغ مازاد از بازار ادامه می یابد.

 

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از صدا و سیما، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: در سنوات
گذشته ورود کشتیهای غلات تنها به بندر امام انجام میشد، اما با
اقدامات صورت گرفته در جهت تسهیل دسترسی مرغداران و دامداران به
خوراک دام شرایط لازم برای ورود کشتیهای حاوی محمولههای خوراک دام

به همه بنادر اصلی کشور مهیا شده است.

حمید ورناصری  افزود: علاوه بر بندر امام از ظرفیت بندر عباس،
بندر چابهار، بندر امیر آباد و بندر نوشهر نیز برای پهلوگیری
کشتیهای حامل خوراک دام از جمله کنجاله سویا، جو و ذرت استفاده

میشود.

وی ادامه داد: این اقدام برای استفاده از تمام ظرفیتهای بندری در
اطراف کشور برای تسهیل دسترسی دامداران به خوراک مورد نیاز
تولیــدات شــان و همچنیــن کــاهش قیمــت تمــام شــده تولیــد بــرای

تولیدکنندگان مناطق نزدیک به این بندرها انجام شده است.

ورناصری تاکید کرد: با این تدابیر قیمت حمل و نقل برای تولید
کنندگان کاهش مییابد و این موضوع هم موجب کاهش قیمت تمام شده
تولیـد میشـود و ایـن موضـوع در شرایـط فعلـی تحریـم مـوجب یـاری

تولیدکنندگان میشود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: هم اکنون کشتیهای حاوی
خوراک دام در تمامی این بنادر پهلو گرفته اند و کار تخلیه بار

کشتیها در حال انجام است.

ورناصری اضافه کرد: هم اکنون پانزده کشتی در بندر امام، سه کشتی
در بندر عباس و چندین کشتی نیز در چابهار در نوبت تخلیه قرار
گرفته است و هیچ مشکلی برای تامین خوراک مورد نیاز دامداران و

مرغداران وجود ندارد.
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مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: قیمت کنجاله سویا، جو و
ذرت در کشور بیانگر وفور کالا در بازار است و در هر استانی هم که
احساس شود نوساناتی در قیمت هست با استفاده از ذخایر انبارهای

پشتیبانی امور دام این قیمتها به حالت تعادل رسانده میشود.

وی ادامه داد: قیمتهای مصوب انواع خوراک دام در استانهای مختلف
کشور کاملا رعایت میشود، چنانچه قیمت مصوب بنادر برای کنجاله سویا

۴۵۰ تومان، قیمت ذرت و جو ۱۳۵۰ است.

ورناصری با اشاره اینکه در زمان حاضر در بازار خوراک دام ثبات
مناسبی وجود دارد گفت: در شش ماهه اخیر بیش از چهار میلیون تن
ذرت، یک و نیم میلیون تن جو و یک میلیون و دویست هزار تن کنجاله
سویا وارد و یک میلیون تن دانههای روغنی وارد کشور شده است و این
ارقام در مقایسه با مدت مشابه قبل افزایش حدود سی درصدی داشته

است.

وی اظهار داشت: حمایتهای لازم برای تامین نیاز بازار در شرکت
پشتیبانی امور دام برای تامین نیاز تولیدکنندگان و ثبات بازار در
حال انجام است و تلاش میکنیم با ادامه این روند و کاهش هزینههای

حمل و نقل قیمت تمام شده برای تولیدکنندگان کاهش یابد.

ورناصری تاکید کرد: تمام مرغداران و دامداران این امکان را دارند
که نیاز خود به خوراک دام را از طریق بنادر ورودی، بخش خصوصی و

انبارهای پشتیبانی امور دام با قیمت مصوب فراهم کنند.

خرید  مرغ و تخم مرغ ادامه مییابد

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام خاطر نشان کرد: شرایط بازار مرغ
و تخم مرغ به نحوی است که باید برای حمایت از تولید کنندگان خرید

انجام شود که این اقدام آغاز شده و تا زمان لزوم ادامه مییابد.

وی افزود: برای جلوگیر از متضرر شدن تولیدکنندگان خرید  مرغ از
مرغداریها در حال انجام است و همچنین با توجه به افت شدید قیمت
تخم مرغ به بازار این محصول هم ورود کرده ایم و در حال خریداری

مقدار مازاد نیاز هستیم.

ورناصری تاکید کرد: هیچ محدودیتی برای خرید  در هیچ استانی وجود
ندارد و روزانه حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن مرغ خریداری میشود با
هماهنگیهای انجام شده تخم مرغ نیز به صورت بستههای هزار تنی از



اتحادیهها در حال خریداری است.

وی ادامه داد: این مقادیر خریداری شده در غالب ذخایر نگهداری
میشود و در مواقع لزوم با تشخیص ستاد تنظیم بازار عرضه میشود.
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حمیـد ورناصـری: واردات ذرتهـای
آلــوده توســط شرکتهــای دولتــی

انجام نشده است
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مدیرعامل شرکت پشتیبانی اموردام با بیان اینکه واردات ذرت های
آلوده ربطی به این شرکت و وزارت جهاد ندارد،گفت: بخش خصوصی این

واردات را انجام داده است.

 

 

حمید ورناصری در گفتگو با خبرنگار مهر در واکنش به مباحث مطرح
شده از سوی برخی نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه ۱۳ شرکت دولتی با
ارز تخصیصیافته توسط بانک مرکزی قریب به ۵۰۰ هزار تن ذرت آلوده
به سم آلفاتوکسین را وارد کشور کردهاند، اظهارداشت: این واردات
مربوط به حدود سه سال پیش و حدود ۱۴۰ هزارتن است و توسط بخش

خصوصی انجام شده است.

وی با تاکید بر اینکه واردات مذکور ربطی به وزارت جهاد کشاورزی و
شرکت پشتیبانی امور دام ندارد، افزود: در واقع واردات این ذرت ها

توسط شرکت های بخش خصوصی انجام شده است.

به گفته این مقام مسئول جزئیات دقیق تر در زمینه ذرتهای مذکور و
حد مجاز آفلاتوکسین باید از سوی سازمان ملی استاندارد و سازمان

دامپزشکی کشور بیان شود.

اخیرا یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی عنوان کرده بود: ۱۳
شرکت دولتی با ۳۵ میلیون دلار ارز تخصیصیافته توسط بانک مرکزی در
سال ۹۵، ۴۹۱ هزار تن ذرت آلوده به سم آفلاتوکسین را وارد کشور



کردند. از این مقدار ۳۵۰ هزار تن در کشور توزیع شده است. هر دامی
که این ذرتها استفاده کرده باشد، شیر و محصولات لبنی آن آلوده

میشود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

اختلافنظــر دربــاره قیمــت مــرغ
ادامـه دارد / دود دعـوا در چشـم

مردم

در حالی که اختلاف دولت و مرغداران بر سر قیمت این کالا ادامه
دارد، وزارت جهاد بعنوان متولی تولید سکوت کرده و مصرف کنندگان

نیز با قیمت های بالا مرغ خریداری میکنند.

 

 

به گزارش خبرنگار مهر، اختلاف دولت و تولیدکنندگان بر سر قیمت مرغ
قیمت در کنار سکوت متولی تولید باعث زیان مصرف کنندگان شده است.
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دولت معتقد است قیمت هرکیلوگرم مرغ ١٢ هزار و ٩٠٠ تومان ، هم به
نفـع تولیدکننـده و هـم بـه نفـع مصـرف کننـده اسـت درحـالی کـه
تولیدکنندگان از این رقم ناراضی و نرخ مناسب برای هرکیلوگرم مرغ
آماده طبخ را حدود ١۴ هزار و ۵۰۰ تا ١۵ هزارتومان می دانند.
قیمتی که هم اکنون در بازار جاری است و البته دولت آن را

گرانفروشی می داند.

مهدی یوسفخانی، رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی اخیرا در
مصاحبه ای عنوان کرده است: در حال حاضر مرغ با قیمت مصوب، در
میدان بهمن کیلویی ۱۲ هزار تومان به واحدهای توزیعی عرضه میشود و
واحدهای فروش سطح شهر هر کیلو از این مرغ را به قیمت ۱۲ هزار و

۹۰۰ تومان عرضه میکنند.

وی اضافه کرده است: متأسفانه در حال حاضر بسیاری از مرغداران،
مرغ را به قیمت مصوب کیلویی ۸۵۰۰ تومان عرضه نمیکنند و قیمت عرضه
آنها در حدود کیلویی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان است که این محصول در

نهایت در بازار به قیمت کیلویی ۱۵ هزار تومان به فروش میرسد.

مرغداران نیز در واکنش به این صحبت ها اعلام کرده اند که برخی
برای پوشاندن تخلف های محرز صنفی خود هر از گاهی فرار رو به جلو
کرده و مرغداران گوشتی را مقصر و عامل گرانی جلوه می کنند در

حالی که چنین مساله ای صحت ندارد.

اخیر نیز وظایف تنظیم بازار برخی کالاها از جمله محصولات پروتئینی
که قبلا در اختیار وزارت جهاد کشاورزی بود به وزارت صمت منتقل شده

است.

در همین زمینه حمید ورناصری مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام
به خبرنگار مهر گفت: براساس مصوبه دولت تنظیم بازار مرغ وظیفه
وزارت صمت است و هر میزان اعلام کنند ما مرغ منجمد به آنها برای

عرضه تحویل میدهیم.

واگذاری مسئولیت ها به وزارت صمت نیز تاکنون نتوانسته کاری از
پیش ببرد جز اینکه مسئولان وزارت صمت تولیدکنندگان را تهدید کرده

اند در صورت متعادل نشدن بازار، اقدام به واردات مرغ می کنند.

نرخ اعلامی دولت مبتنی بر واقعیت نیست

در این زمینه برومند چهارآئین، عضو هیات مدیره کانون سراسری



مرغداران گوشتی کشور در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اینکه
مسئولان وزارت صمت نرخ مرغ را ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان و فروش بالاتر
از این رقم را تخلف اعلام کرده اند، گفت: به اعتقاد تشکل های
تولیدی قیمت ۱۲۹۰۰ تومان برای هرکیلوگرم مرغ با واقعیت های تولید

منطبق نیست و قابلیت اجرا ندارد.

چهارآئین ادامه داد: باتوجه به تجارب سالیان گذشته، مکانیزم عرضه
و تقاضا عامل اصلی تعیین کننده قیمت مرغ است و دولت اگر زمانی که
نرخ مرغ افزایش می یابد می خواهد با قوه قهریه آن را کنترل کند
باید وقتی هم که قیمت آن کاهش می یابد با همین روش مانع زیان

تولیدکنندگان شود.

مرغداران هزار میلیارد تومان زیان دیدند

وی گفت: به عبارت دیگر دولت علاوه بر تعیین قیمت سقف باید یک قیمت
کـف هـم بـرای ایـن کـالا در نظـر بگیـرد چـون تـا ۱۵ تیرامسـال
تولیدکنندگان به دلیل کاهش قیمت مرغ دچار خسارت های چشمگیر شدند
و حدود هزار میلیارد تومان به این صنعت خسارت وارد شد اما

متاسفانه کسی به این مسائل توجه نمی کند.

چهارآئین گفت الزامات اقتصادی در بازارهای رقابتی هیچ نسبتی با
ایجاد فضای بگیر و ببند و تهدید و اجبار ندارد و تلاش در این

راستا عموما تاثیر برعکس داشته است.

وی تاکید کرد: مرغداران هیچ قصور و تقصیری در افزایش غیر منطقی
قیمت مرغ  ندارند. فروش مرغ حتی یک ریال بالاتر از ۱۴۵۰۰ تومان
اجحاف در حق مصرف کنندگان است و اگر قیمت به بالاتر از این عدد می
رسد لازم است دستگاه های نظارتی  با نظارت دقیق و مستمر مانع از

اجحاف در حق مصرف کنندگان شوند.

متاسفانه مسئولان وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی تولید از
هرگونه   اظهارنظری در این زمینه خودداری می کنند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

http://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/


مـدیرعامل شرکـت پشتیبـانی امـور
دام:دپـو گـوشت قرمـز در بنـادر

صحت ندارد

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت که موضوع دپو گوشت قرمز در
بنادر صحت ندارد.

به گزارش پابگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی به نقل از وزارت جهاد
کشاورزی، حمید ورناصری در رابطه با موضوعات مطرح شده در زمینه
دپوی گوشت قرمز در بنادر و عدم اجازه ترخیص آن، اظهار کرد: هیچ
گوشتی در بنادر دپو نشده و گوشت موجود منتظر جواز ترخیص و طی
مراحل اداری برای ارسال به استانهای مختلف است که این کار در حال

انجام است و مراحل آن بهزودی نهایی خواهد شد.

وی ادامه داد: گوشت قرمز از کالاهایی است که پیش از این ارز ۴۲۰۰
تومــانی دریــافت مــیکرد امــا در ســال جدیــد بایــد واردکننــدگان
مابهالتفاوت آن با ارز نیمایی را پرداخت کنند تا اجازه ترخیص

داده شود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور اظهار کرد: البته گوشتی که
با ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط واردکنندگان سفارش داده شده، باید
مابهالتفاوت آن با ارز نیمایی پرداخت شود، تا بتوانند از گمرک

ترخیص کنند و به بازار برسانند.
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رفع تعهدات ارزی در انتظار ترخیص کالاهای اساسی از گمرک

وی گفت: با تمام ارزی که از بانک مرکزی دریافت شده کالا خریداری و
به کشور وارد شده است و این کالاها منتظر تخلیه است.

ورناصری در خصوص اظهارات مطرح شده در زمینه ارز اختصاص یافته به
واردات کالاهای اساسی، اظهار کرد: در این زمینه بحث رفع تعهدات
ارزی مطرح است و با این موضوع که کالایی وارد نشده باشد، بسیار

متفاوت است.

او افزود: رفع تعهدات ارزی در رابطه با شرکتهای دولتی به این
معنا است که کالا وارد بندر شده و تخیله بار صورت گرفته اما بنابر
دلایلی همچون نقص در اسناد یا به دلایل گمرکی، این کالا ترخیص نشده

است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور تصریح کرد: از آنجایی که
این کالاها هنوز ترخیص نشده، برگ سبز گمرکی را بانک به آن کالا
اختصاص نمیدهد، بنابراین با تمام ارزی که از بانک مرکزی دریافت
شده، کالا خریداری و به کشور وارد شده است و این کالاها منتظر

تخلیه است؛ حتی مازاد بر ارز اختصاص یافته کالا وارد شده است.

وی اظهار کرد: پس تخلفی انجام نشده و تنها یک پروسه اداری است که
باید طی شود و تا این پروسه طی نشده، کالا ترخیص نمیشود.

 

سرویس خبری : اخبار دام و طیور

مـدیرعامل شرکـت پشتیبـانی امـور
دام کشـور: رفـع تعهـدات ارزی در
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انتظـار ترخیـص گـوشت قرمـز از
گمرک

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: با همه ارزی که از
بانک مرکزی دریافت شده بود، کالا خریداری و وارد گمرک شده و این

کالاها منتظر ترخیص است.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، حمید ورناصری در خصوص
ادعای مطرح شده در زمینه ارز اختصاص یافته به واردات کالاهای
اساسی، افزود: در این زمینه بحث رفع تعهدات ارزی مطرح است و با

این موضوع که کالایی وارد نشده باشد، بسیار متفاوت است.

وی افزود: رفع تعهدات ارزی در رابطه با شرکتهای دولتی به این
معنا است که کالا وارد بندر شده و تخیله بار صورت گرفته، اما
بنابر دلایلی مانند نقص در اسناد یا به دلایل گمرکی این کالا ترخیص

نشده است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور تصریح کرد: از آنجایی که
این کالاها هنوز ترخیص نشده برگ سبز گمرکی را بانک به آن کالا
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اختصاص نمیدهد، بنابراین با همه ارزی که از بانک مرکزی دریافت
شده کالا خریداری و به کشور وارد شده است و این کالاها منتظر تخلیه

است؛ حتی مازاد بر ارز اختصاص یافته کالا وارد شده است.

وی تاکید کرد: پس تخلفی انجام نشده و تنها یک پروسه اداری است که
باید طی شود و تا این پروسه طی نشده، کالا ترخیص نمیشود.

گوشت دپو شده در بنادر صحت ندارد

ورناصری در رابطه با ادعای مطرح شده در زمینه دپوی گوشت قرمز در
بنادر و عدم اجازه ترخیص آن نیز گفت: هیچ گوشتی در بنادر دپو
نشده و گوشت موجود منتظر جواز ترخیص و طی مراحل اداری برای ارسال
به استانهای مختلف است که این کار در حال انجام است و مراحل آن

بهزودی نهایی خواهد شد.

وی تأکید کرد: گوشت قرمز از کالاهایی است که پیش از این ارز ۴۲۰۰
تومانی دریافت میکرد، اما در سال جدید باید واردکنندگان ما به
التفاوت آن با ارز نیمایی را پرداخت کنند تا اجازه ترخیص داده

شود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: البته گوشتی که با
ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط واردکنندگان سفارش داده شده باید ما به
التفاوت آن با ارز نیمایی پرداخت شود تا بتوانند از گمرک ترخیص

کنند و به بازار برسانند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

مـدیرعامل شرکـت پشتیبـانی امـور
دام مطـرح کـرد: دلایـل ثبـات در

بازار گوشت، مرغ و تخممرغ
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مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام افزایش تولید و عرضه محصولات
پروتئینی همچون گوشت مرغ، گوشت قرمز و تخم مرغ و برخورد قضایی با
گرانفروشان و سودجویان را از عوامل تعدیل و ثبات قیمتها در بازار

این محصولات دانست.

 

 

حمید ورناصری در گفتوگو با ایسنا، اظهار کرد: بازار محصولات
پروتئینی همچون گوشت مرغ، گوشت قرمز و تخم مرغ در حال حاضر برای
مصرفکنندگان از شرایط مناسبی برخوردار است و در دو زمینه مرغ و
تخــم مــرغ وضعیــت بــه گــونهای اســت کــه بــرای افزایــش انگیــزه
تولیدکنندگان؛ به خرید این محصول پروتئینی وارد شدهایم تا زیان

تولیدکنندگان را کم کنیم.

وی افزود: درباره شرایطی که منجر به تعدیل و ثبات نسبی قیمتها در
بازار شده است باید گفت که عوامل مختلفی در این زمینه دخیل بوده
است که از جمله باید به ورود دادستانی و برخورد با گرانفروشی و
گرانفروشان اشاره کرد که سبب شد انحصار در این بازار شکسته شود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام ادامه داد: یکی دیگر از عوامل
تعدیل و ثبات قیمتها در این بازار ورود شرکت پشتیبانی امور دام
به صورت گسترده برای عرضه سنگین دام، گوشت قرمز، گوشت مرغ و تخم
مرغ در بازار بوده است که میتوان به این نکته اشاره کرد که در
تهران در هفته پایانی اسفند ماه و ایام نوروز حدود ۲۸ هزار تن



گوشت مرغ گرم و منجمد با نرخ مصوب عرضه کردیم و همین مسئله سبب
شد تا قیمتها کاهش پیدا کند. در کنار آن این افزایش عرضه را به
صورت روزانه در میادین اصلی میوه و تره بار به حدود ۱۲۵۰ تن

رساندهایم.

ورناصری اعلام کرد: برنامهریزیهای وزارت جهاد کشاورزی برای افزایش
تولید نقش مهمی داشته تا در زمینه این کالاهای اساسی وضعیت مناسبی
از حیث بازار و قیمتها داشته باشیم چرا که امروز قیمت متوسط گوشت
مرغ در بازار کیلویی ۱۱ تا ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان است و تخم مرغ

کیلویی حدود ۵,۰۰۰ تومان است.

انتهای پیام

امسـال قیمـت گـوشت قرمـز افزایـش
نمییابد

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد که در سال جاری تاکنون
حدود ۳۷ هزار تن انواع گوشت قرمز وارد شده است و با توجه به
شرایط بازار افزایش قیمتی در این بخش در سال جاری نخواهیم داشت.

https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d9%85%d8%b3%d8%a7%d9%84-%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d9%82%d8%b1%d9%85%d8%b2-%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%d9%86%d9%85%db%8c%e2%80%8c%db%8c%d8%a7%d8%a8%d8%af/
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اخیراً بانک مرکزی دستورالعملی را ابلاغ کرده که براساس آن همه
واردکنندگانی که تا قبل از ۲۵ اردیبهشت ماه امسال نسبت به واردات
و ترخیص گوشت قرمز با ارز دولتی اقدام کردهاند، باید مابه
التفاوت نرخ ارز تخصیصی تا نرخ ارز نیمایی را به دولت برگردانند.

در این رابطه حمید ورناصری – مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام –
به ایسنا گفت: بر اساس این دستورالعمل واردکنندگانی که قبل از ۲۵
اردیبهشت ماه گوشت قرمز وارد یا ترخیص کرده باشند، باید مابه
التفاوت آن را با ارز نیمایی پرداخت کنند که به ازای هر دلار
۴,۸۰۰ تومان است. در واقع مبنای محاسبه آن ارز نیمایی میشود که

هم اکنون در بازار عرضه میشود.

وی افزود: بر این اساس هر کیلوگرم گوشت گوساله منجمد وارداتی با
ارز نیمایی ۵۰ هزار تومان در بازار فروخته میشود که البته برخی

قطعات با قیمتی بالاتر و برخی پایینتر نرخ گذاری شدهاند.

ورود ۳۰ هزار تن گوشت گوساله از برزیل

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام در پاسخ به این سوال که در سال
جاری چقدر واردات گوشت قرمز گوساله انجام شده و آیا دولت دیگر
گوشت گوسفندی وارد نمیکند؟ اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون
حدود ۳۰ هزار تن گوشت گوساله از برزیل وارد شده است و تقریباً
هیچ کشوری نمیتواند با برزیل رقابت کند، اما دستورالعمل جدید
بانک مرکزی برای گوشت قرمز از هر نوع بوده و بنابراین گوشت

گوسفندی نیز مشمول همین قانون میشود.

ورود ۷۰۰۰ تن گوشت گوسفندی

ورناصری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به کاهش واردات
گوشت گوسفندی و اینکه در سال گذشته دولت با استفاده از واردات
گوشت قرمز گرم توانست بازار را تا حدی کنترل کند، آیا امسال قیمت
گوشت قرمز با نوسان قیمت مواجه نخواهد شد؟ توضیح داد: در سال
جاری حدود ۷۰۰۰ تن گوشت گوسفندی وارد شده است و قیمت گوشت قرمز
در سال جاری افزایش نخواهد یافت؛ چرا که واردات گوشت گوسفند برای
همه آزاد است و سال قبل نیز با واردات و عرضه حجم سنگین گوشت
گوساله منجمد و گوشت گوسفندی تازه به صورت لاشه یا حتی دام زنده

توانستیم بازار را کنترل کنیم.



وی ادامه داد: قیمت هر کیلوگرم دام زنده حدود ۱۵ هزار تومان و
قیمت لاشه گوسفندی نیز کیلویی ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان کاهش یافت و یک
ثبات نسبی در بازار ایجاد شد. امسال نیز اگرچه نرخ ارز اختصاص
یافته برای واردات گوشت قرمز به نیمایی تغییر کرد اما اتفاق
مثبتی که رخ داد این بود که بر مبنای آمار منتشر شده از سوی مرکز
آمار، با افزایش عرضه در سال جاری مواجه شدیم و همین عامل نیز
سبب ثبات بیشتر و حتی کاهش قیمت گوشت قرمز شد و بر اساس جدیدترین
آمارهای دریافتی از بخش خصوصی قیمت دام زنده به کیلویی حدود ۳۰

تا ۳۲ هزار تومان رسیده است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام تاکید کرد که اگر لازم باشد دولت
نسبت به واردات انبوه دام زنده و انواع گوشت قرمز گرم و منجمد
اقدام خواهد کرد چرا که سیاست دولت ایجاد تعادل در بازار به نفع
تولیدکنندگان و مردم به عنوان مصرفکننده است و قطعاً نسبت به

تأمین به موقع بازار اقدام خواهد شد.

مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور
دام: تامین نیاز نهادههای دامی

تولیدکنندگان گوشت
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مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: با توجه به تخصیص ارز
دولتی برای واردات جو، ذرت و کنجاله سویا، نیاز تولیدکنندگان به

این نهادهها به طور کامل بر آورده شده است.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از صدا و سیما، حمید ورناصری گفت: یکی از دغدغههای تولیدکنندگان
گوشت در زمان تولید همواره تأمین نهاده مورد نیاز است که با توجه
به تخصیص ارز دولتی برای واردات نهادههای مورد نیاز از جمله جو،
ذرت و کنجاله سویا نیاز تولید کنندگان به این نهادهها به طور

کامل بر آورده شده است.

مـدیرعامل شرکـت پشتیبـانی امـور دام اظهـار داشـت: بخشنامههـا و
ــده و ــدگان ابلاغ ش ــاز تولیدکنن ــه نی ــن هم ــتورالعملهای تأمی دس
تولیدکننـدگان بـا مراجعـه بـه سازمـان جهـاد کشـاورزی اسـتانها،

میتوانند نهادههای مورد نیاز خود را دریافت کنند.

وی ادامه داد: طی یکماه گذشته حدود ۶۶۰ هزار تن کنجاله سویا
تأمین و دستور توزیع آن به استانها ابلاغ شده که نیاز دو ماه و
نیم تولید است تا خیال تولیدکنندگان از نظر تأمین نیاز نهادهها

راحت باشد.

http://www.agrofoodnews.com


ورناصری با اشاره به روند کاهشی قیمت تخم مرغ در بازار اظهار
داشت: کاهش قیمت تخم مرغ بسیار زیاد بوده و قیمت به ۱۲ تا ۱۳
هزار تومان به ازای هر شانه رسیده و تولیدکنندگان دغدغه قیمت
دارند و باید به طوری برنامهریزی شود که تولیدکنندگان آسیب

نبینند و انگیزه تولید و توسعه پایدار، داشته باشند.

وی افزود: البته برنامهای برای افزایش قیمت تخم مرغ نداریم و
تنها با ارائه نهادههای دامی با قیمت دولتی، شرایط را به گونهای
مهیا میکنیم که آنها هم متضرر نشوند و هدف حفظ قیمت بازار در

حدود ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: در سراسر کشور، روند عرضه
گوشت مرغ نیز در راستای برنامههای تنظیم بازار ادامه دارد و در
تهران روزانه حدود ۱۳۰۰ تن گوشت مرغ گرم با قیمت ۱۱۵۰۰ عرضه

میشود و در استانها هم روند به همین ترتیب است.

وی با اشاره به ایجاد ثبات نسبی قیمت در بازار مرغ تصریح کرد:
قیمت متوسط مرغ در سراسر کشور به ۱۱,۵۰۰ تومان رسیده که رقم

مناسبی بوده و بازار مرغ به شرایط خوب و متعادلی رسیده است.

ورناصری ادامه داد: در این حوزه هم روند تولید مناسب است و هم
عرضه گستردهای در کشور انجام شده و تحت برنامههای نظارتی شرایط
بازار متعادل است؛ ضمن اینکه افزایش عرضه و نظارت باعث تسهیل

دسترسی مردم به گوشت مرغ شده است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: در برخی مناطق قیمت مرغ
گرم به ازای هر کیلو تا حدودی بالاتر از ۱۱,۵۰۰ تومان است که در

آینده نزدیک با عرضه گسترده قیمت در سراسر کشور همسان میشود.

وی تصریح کرد: قصد قطع عرضه مرغ را نداریم و روند این عرضه
گسترده و تأمین نیاز بازار حداقل تا پایان سال ادامه دارد.

ورناصری ادامه داد: توزیع گوشت گوسفندی و گوساله نیز با قیمت
دولتی مصوب با برنامهریزیهای وسیع انجام شده و در غالب گروههای
هدف و شبکههای توزیع که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام شده

ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام تصریح کرد: هنوز موضوع جدیدی در
خصوص تغییر قیمت گوشت برای گروههای هدف اعلام نشده و این عرضه



ادامه دارد و باقیمتهای مصوب تنظیم بازار، گوشت منجمد گوساله با
قیمت حدود ۳۳ هزار تومان و گوشت گوسفند ۴۲ هزار تومان در حال

عرضه به گروههای هدف از جمله کارمندان و کارگران است.

وی افزود: واردات دام زنده و لاشه گوسفندی افزایش عرضه را در پی
داشته و موجب کاهش حدود ده تا دوازده هزار تومانی در قیمت هر
کیلو دام زنده و کاهش ده تا پانزده هزار تومانی در قیمت هر کیلو

لاشه شده و این روند کاهشی ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام اضافه کرد: واردات لاشه به طور
روزانه به ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن رسیده و برنامه ریزی برای واردات دام
زنده هم برای ۴۰۰ هزار رأس گوسفند بود که ۱۵۰ هزار رأس آن وارد
شده و تقریباً هر دو یا سه روز یک بار یک کشتی در بنادر برای

تخلیه بار دام پهلو میگیرد.

وی تصریح کرد: تنظیم قیمت بازار گوشت گوسفندی به ازای هر کیلو ۶۵
هزار تومان هدف گذاری شده است که با توجه به حجم واردات و تأمین

این محصول رسیدن بی این قیمت چندان دور از دسترس نیست.

ــفند ــزار راس گوس واردات ۹۰ ه
زنده بزودی؛ آنقدر گوشت و مرغ

عرضه میکنیم که ارزان شود
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مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: توزیع گوشت قرمز و
مرغ به صورت منجمد و گرم تا تثبیت قیمتها در بازار ادامه خواهد

داشت.

 

 

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حمید ورناصری افزود: عرضه گوشت مرغ به
صورت تازه و منجمد در شهر تهران ادامه دارد و گوشت مرغ منجمد به
هر میزان که لازم باشد در سطح میادین با برنامه ریزی درست توزیع

میشود و این روند را ادامه خواهیم داد.

وی گفت: عرضه گوشت مرغ گرم را افزایش دادیم تا در دسترس مردم
باشد، مردم میتوانند هر کیلو گوشت مرغ تازه را از سازمان میادین

به قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری کنند.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود: امروز در تهران
بالای ۲۰۰ تن گوشت مرغ در سطح میادین عرضه شد در حالی که روزهای

قبل ۱۳۰ تا ۱۴۰ تن عرضه داشته ایم.

وی گفت: این روند تا پایان تعطیلات ادامه خواهد داشت، استمرار این
عرضه متناسب با شرایط قیمت در بازار است و تا هر زمانی که بازار
کشش داشته باشد و شرایط قیمتی متعادل شود این توزیع گوشت با نرخ

۱۱ هزار و ۵۰۰ تومانی ادامه دار خواهد بود.



ورناصری گفت: طبیعی است وقتی قیمت مرغ کاهش پیدا کند دیگر نیازی
به توزیع مرغ منجمد نخواهد بود.

وی افزود: حتما توزیعها در این سطح اثرگذار بوده و ما در دو ماه
گذشته چیزی حدود ۳۰ هزار تن گوشت گرم عرضه کرده ایم که در مقطع
قبل قیمت به ۹۸۰۰ تومان رسیده بود و در یک ماه اخیر هم تا امروز

به ۱۱۵۰۰ تومان رسیده است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: یک سری نوساناتی در
پایان سال اتفاق میافتد که به خاطر افزایش تقاضا است.

ورناصری افزود: عرضه حدود ۲۰۰ تن مرغ گرم در میادین و افزایش
عرضه مرغ منجمد حتما اثر خود را بر روی قیمتها در روزهای آینده
خواهد گذاشت و مردم میتوانند مرغ منجمد را به ازای هر کیلو ۱۰۵۰۰

تومان و مرغ گرم را ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری کنند.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود: عددی که سازمان
حمایت برای قیمت گوشت مرغ گرم اعلام کرده است ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان
است و ما به دنبال این هستیم که قیمت را به این عدد نزدیک کنیم.

وی در خصوص گوشت قرمزهم گفت: واردات گوشت قرمز از کشورهای مختلف
در حال انجام است علاوه بر آن دام زنده هم در حال واردات است که
تا پایان همین هفته واردات گوسفند زنده را با کشتی خواهیم داشت.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود: اولین محموله
گوسفند زنده که ۵۰ هزار راس است تا پایان این هفته وارد میشود و

در مراحل بعدی حدود ۹۰۰۰۰ راس وارد خواهد شد.

ورناصری ادامه داد: با واردات این دامهای زنده و عرضه آن، کاهش
قیمت گوشت قرمز را شاهد خواهیم بود ضمن اینکه در یکی دو روز

گذشته هم ثبات نسبی قیمت گوشت قرمز را در بازار شاهد بودیم.

وی افزود: تعیین قیمت این گوشتها بر مبنای اعداد و ارقامی است که
سازمان حمایت اعلام میکند و با یک سود حداقلی برای واردکنندگان
است که در حال حاضر چیزی حدود ۴۲ هزار تومان است و ممکن است
افرادی قیمتهایی را طرح کنند که اطلاعی از عملیات واردات گوشت را

نداشته باشند.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در خصوص اینکه آیا همه
افراد میتوانند به واردات گوشت اقدام کنند، افزود: برمبنای ضوابط



و مقرراتی که اعلام شده برای ثبت سفارش و دریافت مجوزهای بهداشتی
افراد متقاضی میتوانند به معاونت توسعه بازرگانی وزارت صنعت،
معدن و تجارت و یا جهاد کشاورزی و سازمان دامپزشکی مراجعه کنند.

ورناصری گفت: واردکنندگان گوشت گوسفند حدود ۱۷۰ شرکت است و
تعدادی هم گوشت گوساله وارد میکنند که در مجموع حدود ۲۶۰ شرکت تا
الان واردکننده گوشت قرمز هستند، طبیعی است که برخی از این شرکتها
ممکن است از توان و ظرفیت بالاتر و سابقه بیشتری برخوردار باشند و
برخی دیگر از شرکتها تازه وارد و توان آنچنانی نداشته باشند، ولی

در مجموع همه این ۲۶۰ شرکت صلاحیت واردات این کالا را دارند.

وی در ادامه گفت: امسال تقریبا دو برابر سال قبل گوشت گوسفند
تامین کرده ایم، واردات گوشت گوساله هم تقریبا معادل سال گذشته

بود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در خصوص تولید و عرضه گوشت
مرغ هم گفت: آمار جوجه ریزی ما نشان میدهد که در دی و بهمن امسال
چیزی حدود ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی داشته ایم که در قیاس با
سال قبل که ۱۰۴ میلیون قطعه بود، افزایش تولید را شاهد بوده ایم.

ورناصری افزود: وزارت جهاد کشاورزی وظیفه تامین این اقلام را بر
عهده دارد و باید سیستم نظارتی کار خود را به خوبی انجام دهد.


